
ZASADY ORAZ DOBRE PRAKTYKI 

WSPÓŁPRACY Z DOSTAWCAMI GRUPY CCC
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OGÓLNE PRZESŁANKI

Kodeks Postępowania dla Dostawców wytycza standardy postępowania

dostawców CCC w odniesieniu do kwestii związanych z prawami człowieka,

prawami pracowniczymi, zagadnieniami ochrony środowiska i zasadami

uczciwości w biznesie. Spółce zależy na współpracy z Dostawcami, którzy

przestrzegają praw człowieka i praw pracowniczych, zapewniają bezpieczne

i godne warunki pracy, a także prowadzą swoje działania z poszanowaniem

środowiska naturalnego i interesów społeczności lokalnej. Wszyscy Dostawcy

CCC zobowiązani są do przestrzegania prawa, zasad i regulacji powszechnie

obowiązujących w kraju, w którym działają - niezależnie od zapisów Kodeksu

Postępowania dla Dostawców.

Warunkiem współpracy Dostawcy z CCC jest stosowanie się w swojej

działalności do zapisów Kodeksu - zasada ta dotyczy zarówno pracowników

Dostawcy, jak i jego wszystkich podwykonawców, czy poddostawców

biorących udział w realizacji zamówień na rzecz CCC. Dostawcy chcąc

rozpocząć współpracę z CCC zobowiązani są podpisać Deklarację zgodności,

w której potwierdzają, że otrzymali, przeczytali i zrozumieli treść Kodeksu

Postępowania Dostawców CCC, a tym samym zobowiązują się przestrzegać

zawartych w nim zasad.

SZACUNEK SPRAWIEDLIWOŚĆ

Zakaz pracy dzieci

-

Zakaz pracy przymusowej

-

Zakaz dyskryminacji, molestowania 

i przemocy

Czas pracy zgodny z prawem

-

Godna płaca na czas

-

Wolność zrzeszania się i rokowań 

zbiorowych

-

Zwalczanie korupcji i łapownictwa

POSZANOWANIE 

ŚRODOWISKA
BEZPIECZEŃSTWO

Gospodarowanie wodą i ściekami

-

Gospodarowanie substancjami chemicznymi

-

Zarządzanie emisjami do powietrza

-

Ochrona środowiska

-

Substancje zabronione

Bezpieczeństwo pracowników

-

Zdrowie pracowników

-

Bezpieczeństwo produktu



POSZANOWANIE

ŚRODOWISKA
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POSZANOWANIE ŚRODOWISKA

GOSPODAROWANIE WODĄ I ŚCIEKAMI
Dostawcy minimalizują zużycie wody w procesie produkcji i efektywnie

zarządzają zasobami wodnymi oraz dbają o odpowiednie oczyszczanie

ścieków przed ich odprowadzeniem (ze względu na powstałe w wyniku

garbowania ścieki zawierające m.in. siarczan chromu (III) i kwas siarkowy).

GOSPODAROWANIE SUBSTANCJAMI CHEMICZNYMI
Dostawcy wykorzystują substancje chemiczne efektywnie i zgodnie

z prawem. Identyfikują i zarządzają ryzykiem związanym z wykorzystaniem

niebezpiecznych substancji chemicznych biorąc pod uwagę zdrowie

pracowników, użytkowników obuwia, społeczności lokalnych oraz wpływ

na środowisko naturalne. W odpowiedni sposób stosują, przechowują

i utylizują substancje chemiczne.

ZARZĄDZANIE EMISJAMI DO POWIETRZA
Dostawcy zarządzają emisjami do atmosfery. Dbają o zabezpieczenie

pracowników, ich rodzin, społeczności lokalnych przed negatywnym

oddziaływaniem emisji.

OCHRONA ŚRODOWISKA
Dostawca zobowiązuje się do przestrzegania obowiązujących przepisów

dotyczących ochrony środowiska, oszczędnego korzystania z zasobów

ciągłego ulepszania ochrony środowiska.

SUBSTANCJE ZABRONIONE I ZANIECZYSZCZENIA
Partnerzy biznesowi gwarantują, że żaden z dostarczanych towarów nie

zawiera zabronionych substancji i zanieczyszczeń lub w przypadku

przepisów ustawowych nie przekracza wartości granicznych. Dostawca

zobowiązuje się do przetestowania wszystkich materiałów używanych

przez akredytowane laboratorium badawcze. CCC nie odbierze żadnej partii

bez testu "ZDANY" otrzymanego przed datą wysyłki.

GOSPODARKA O OBIEGU ZAMKNIĘTYM
Wprowadzenie zasad gospodarki obiegu zamkniętego w funkcjonowaniu

Grupy CCC, skutkujące zmniejszeniem zapotrzebowania na nowe surowce

i zmniejszeniem ilości odpadów. Miernikami GOZ jest wdrożenie zasad

gospodarki obiegu zamkniętego, zrównoważone środowisko opakowania

oraz ekoprojektowanie. To m.in. identyfikacja i analiza obiegów

materiałowych w łańcuchu wartości GK CCC, analiza zasad określonych

w Circular Economy, rezygnacja z toreb foliowych, zwiększenie i utrzymanie

w kolejnych latach odsetka surowca opakowań kartonowych pochodzącego

z recyklingu (w 2021 roku do 70%), zwiększenie i utrzymanie w kolejnych

latach odsetka opakowań kartonowych nadających się do recyklingu

(w 2022 roku do 80%) i identyfikacja możliwości tworzenia nowych

produktów zgodnych z zasadami ekoprojektowania, a następnie

zaplanowanie działań projektowych w kierunku ekoprojektowania.
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EKOPROJEKTOWANIE
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EKOPROJEKTOWANIE

PRODUKTY POWSTAŁE M.IN. BUTY ZE SKÓRY Z EKOLOGICZNYCH GARBARNI

(CERTYFIKAT LEATHER WORKING GROUP)

Certyfikaty LWG wyróżniają producentów skór, którzy dochowują najwyższej

staranności w zakresie ochrony środowiska i wydajności w całym procesie

produkcji. LWG ma na celu promowanie zrównoważonych praktyk biznesowych,

takich jak niestosowanie przez producentów w obróbce skóry potencjalnie

krytycznych substancji, a także zmniejszenie zużycia wody i energii.

AKCESORIA DAMSKIE, MĘSKIE I DZIECIĘCE, W KTÓRYCH GŁÓWNY

SUROWIEC POCHODZI Z RECYKLINGU BUTELEK PET LUB W PEŁNI

NATURALNYCH SUROWCÓW

Recyklingowy PET (rPET) to przyjazne dla środowiska, wysokiej jakości, mocne

włókno poliestrowe wykonane w pełni z przetworzonych plastikowych butelek

PET. Ograniczana jest dzięki niemu produkcja nowego plastiku, dzięki

przetworzeniu starego plastiku na nowy. Ponadto taka produkcja jest mniej

energochłonna, a podczas tego procesu redukowana jest również emisja

dwutlenku węgla oraz zużycie wody. Plastikowa butelka dostaje z kolei „drugie

życie”.

PRODUKTY OZNACZONE ETYKIETĄ WATER BASED PU WSKAZUJĄ NA UŻYCIE

DO ICH PRODUKCJI MATERIAŁÓW Z RECYKLINGU, BIODEGRADOWALNYCH,

STWO-RZONYCH ZGODNIE Z ZASADAMI OCHRONY ŚRODOWISKA

Produkty z takim certyfikatem nie zawierają żadnych szkodliwych substancji,

zwierzęcych surowców ani związków chemicznych. Są wytwarzane z żywicy na

bazie wody i nie zawierają rozpuszczalników. Ponadto do wytwarzania ekoskóry

czy materiałów syntetycznych z certyfikatem Water Based PU potrzebna jest

niewielka ilość wody i energii. Podczas wytwarzania surowca do powietrza

emitowana jest jedynie para wodna. Produkcja staje się praktycznie bez emisyjna,

nie zanieczyszcza tym samym powietrza ani gleby

KOMPONENTY KOSMETYKÓW DO OBUWIA SĄ BEZPIECZNE DLA CZŁOWIEKA

I OBOJĘTNE DLA ŚRODOWISKA

Bazują na naturalnych składnikach (np. naturalne aromaty, tłuszcze roślinne, wosk

pszczeli). Opakowania są recyklingowe (aluminium, szkło) lub z odzyskiwane

z surowców – plastiku i papieru. Zrezygnowano z produktów typu spray w celu

ograniczenia emisji gazów do atmosfery i w linii ECO zastąpione zostały

buteleczkami z atomizerem.
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ROZWÓJ SEKCJI PRODUKTÓW

„EKOLOGICZNYCH” POWSTAŁYCH PRZY

UŻYCIU TECHNOLOGII LUB MATERIAŁÓW

EKOLOGICZNYCH

Proces produkcji charakteryzuje się

optymalizacją zużycia wody i energii przy

zastosowaniu najnowszych technologii,

dzięki czemu uzyskujemy produkty przyjazne

środowisku. Produkty z tej linii powstały

z ekologicznych surowców i będą

wyróżnione trzema rodzajami etykiet:

Leather Working Group, Water Based PU

oraz Recycled plastic bottles ►



ETYKA
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ETYKA

Podejmowanie działań nakierowanych na efektywność kosztową i środowiskową.

Budowanie świadomości ekologicznej wśród pracowników i społeczności

lokalnej, która może zaowocować w postaci pro środowiskowych wyborów

i postaw.

Realizacja części transportu drogą kolejową, ograniczenie strumieni odpadów,

wykorzystywanie kartonów zbiorczych w magazynie i dystrybucji.

Regularne kontrole jakości oraz warunków produkcji u producentów,

weryfikowanie dostawców pod kątem liczby przebytych audytów, a także

sprawdzanie zgodności z zasadami zawartymi w Kodeksie Postępowania

w odniesieniu do kwestii społecznych i środowiskowych.

Weryfikowanie pochodzenia surowców i materiałów, zwłaszcza

w odniesieniu do skór.

Chcąc przyczynić się do powstrzymania cierpienia zwierząt CCC nie będzie

wykorzystywać, sprzedawać, reklamować ani promować produktów

zawierających naturalne futra zwierzęce (w szczególności norek, lisów, królików,

karakułów, jenotów oraz innych zwierząt zabijanych dla ich futer). Futro nie

obejmuje skór surowych lub przekształconych w produkty skórzane, materiałów

wyczesanych tj. wełny, kożucha i skóry owczej, skóry bydlęcej oraz materiałów

syntetycznych, które mają przypominać futro.

Nie akceptowanie produktów, które nie są zgodne z obowiązującym RSL.

Edukowanie dostawców w kwestiach praw człowieka, praw pracowniczych

i środowiskowych.

Przestrzeganie przez naszych dostawców międzynarodowych standardów

dotyczących praw człowieka, pracy przymusowej, zakazu zatrudniania dzieci,

dyskryminacji, bezpieczeństwa pracy oraz ochrony środowiska.

Przed przystąpieniem do wysyłki gotowego towaru, każdy dostawca obowiązany

jest do dostarczenia testów laboratoryjnych na zawartość substancji chemicznych.

Dostawcy minimalizują zużycie wody w procesie produkcji i efektywnie zarządzają

zasobami wodnymi oraz dbają o odpowiednie oczyszczanie ścieków przed ich

odprowadzeniem.

Dostawcy identyfikują i zarządzają ryzykiem związanym z wykorzystaniem

niebezpiecznych substancji chemicznych, biorąc pod uwagę zdrowie

pracowników, użytkowników obuwia i społeczności lokalnych oraz wpływ na

środowisko naturalne.

Dostawcy zarządzają emisjami do atmosfery (aerozole, lotne związki organiczne

itp.), a także dbają o zabezpieczenie pracowników, ich rodzin

i społeczności lokalnych przed negatywnym odziaływaniem tych emisji.
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ZAKAZ

ZAKAZ ZAMAWIANIA 

DO KOLEKCJI 

GK CCC FUTER 

NATURALNYCH 

ZDEFINIOWANYCH 

WEDŁUG DEKLARACJI 

SKLEPY WOLNE 

OD FUTER

Według definicji zawartych w Deklaracji Sklepy Wolne od

Futer:

- futrem naturalnym jest: skóra zwierzęca lub jej część

pokryta włosami lub sierścią, w stanie surowym bądź

przetworzonym lub skóra każdego zwierzęcia zabijanego

dla jego futra, co dotyczy w szczególności, ale nie

ogranicza się do norek, lisów, królików, karakułów,

jenotów.

- futro nie obejmuje:

a) skór surowych lub przekształconych w produkty

skórzane oraz skór, które w procesie obróbki zostają

całkowicie pozbawione włosów/włókien/wełny;

b) materiałów wystrzyżonych i wyczesanych ze zwierząt,

wełny, skóry owczej, kożucha;

c) skór z włosiem, np. skóry bydlęcej;

d) materiałów syntetycznych, które mają przypominać

futro naturalne z wyglądu.
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